
6. pielikums  

 

APSTIPRINU:  

 

Arnolds Pavlins 

LNS prezidents 

2010.gada 5.janvārī 

 

 

LNS pakalpojumu uzskaites datu bāzes  

lietošanas noteikumi 
 

1. Datu bāzes lietotāja tiesību pieprasīšana un piešķiršana: 

1.1. LNS darbiniekus, kuriem ir tiesības izmantot Datu bāzi ar savu rīkojumu nosaka LNS 

prezidents;  

1.2. LNS SIA un citas organizācijas, ar kurām noslēgts līgums par pakalpojumu sniegšanu, 

iesniedz LNS pieprasījumu „Par LNS pakalpojumu uzskaites datu bāzes lietotāju tiesību 

piešķiršanu” (1.pielikums); 

1.3. Pirms Datu bāzes lietotāja tiesību piešķiršanas darbinieks paraksta „Saistību rakstu par 

LNS pakalpojumu uzskaites datu bāzes izmantošanu” (2.pielikums); 

1.4. Datu bāzes pieejas rekvizītus pēc LNS prezidenta akcepta piešķir datu bāzes 

administrators. 

 

2. Datu bāzes lietotāja tiesības: 

2.1. saņemt LNS konsultācijas jautājumos, kas saistīti ar Datu bāzes izmantošanu; 

2.2. saņemt paskaidrojumus par LNS veiktajiem piešķirto lietotāja tiesību 

 ierobežojumiem; 

2.3. iesniegt LNS priekšlikumus par Datu bāzes izmantošanas uzlabošanu. 
 

3. Datu bāzes lietotāja pienākumi: 

3.1.  pieprasīt un izmantot Datu bāzes datus tikai savu amata (darba) pienākumu veikšanai; 

3.2.  nekavējoties ziņot LNS Datu bāzes administratoram gadījumos, kad pieejas rekvizīti ir 

nonākuši vai pastāvējis risks to  nonākšanai citu personu rīcībā; 

3.3. atstājot darba vietu, atslēgties no Datu bāzes; 

3.4. pēc pieprasījuma sniegt paskaidrojumus par Datu bāzē pieprasītās informācijas 

 pieprasīšanas iemesliem; 

3.5. Datu bāzes izmantošanas problēmu situācijās nekavējoties ziņot LNS Datu bāzes 

administratoram. 
 

4.         Pārlūka lietotājam aizliegts: 

4.1.     veikt darbības, kas sekmē datu bāzes datu nelikumīgu izpaušanu; 

4.2.     nodot vai izpaust savus lietotāja rekvizītus citām personām un veikt  darbības, kas 

var sekmēt to nonākšanu citu personu rīcībā; 

4.3.    veikt darbības, kas saistītas ar Datu bāzes drošības sistēmas apiešanu vai bojāšanu, datu 

 vai Iedzīvotāju reģistra programmatūras vai tās daļu neatļautu kopēšanu; 

4.4. veikt darbības, kas vērstas uz noteikto lietotāja tiesību paplašināšanu; 

4.5.     lietotājs atbild par visām darbībām, kas veiktas Datu bāzē, izmantojot Datu bāzes lietotāja 

rekvizītus un atzīst par tam saistošiem Datu bāzes automātiski veidotos auditācijas 

pierakstus par Datu bāzes lietotāja veiktajiem Iedzīvotāju reģistra datu pieprasījumiem. 

  



1.pielikums 
LNS pakalpojumu uzskaites datu bāzes lietošanas noteikumiem 

 
Paraugs 

 

Organizācijas veidlapa 

(Nosaukums un rekvizīti, elektroniskā pasta adrese) 

 

 

 

Latvijas Nedzirdīgo savienības 

prezidentam ____________________ 

_________________, Rīga, LV-__________ 

 

  

Par LNS pakalpojumu uzskaites datu bāzes  

lietotāju tiesību piešķiršanu 

 

Saskaņā ar 20___.gada _______________ noslēgto līgumu NR. 

___________________lūdzu piešķirt LNS pakalpojumu uzskaites datu bāzes lietotāja tiesības.  

 
Nr. 

p.k. 

Vārds, 

uzvārds 

Personas  

kods 

Ieņemamais 

amats 

Darba 

stacijas 

TCP/IP 

adrese 

 

Struktūrvienība 

 

1 2 3 4 5 6 

      

Kontaktpersona lietotāju tiesību jautājumos: 

 
Vārds (-i), uzvārds  

Ieņemamais amats  

Elektroniskā pasta adrese  

Tālruņa numurs  

 

LNS pakalpojumu uzskaites datu bāzes  

lietotāju rekvizītus pilnvarots(a) saņemt __________________________________________ 

                Ieņemamais amats, vārds, uzvārds, tālrunis 

 

         

 

_______________/ __________/ 
 

 

 
  



2.pielikums 
LNS pakalpojumu uzskaites datu bāzes lietošanas noteikumiem 

 

 

 

SAISTĪBU RAKSTS  

par LNS pakalpojumu uzskaites datu bāzes izmantošanu 

 

 

 

Es,_______________________________________________________________ 

(iestāde, amats) 

 

__________________________________________________________________ 

(vārds, uzvārds, personas kods) 

 

 

apņemos saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības likumu: 

 

1. saglabāt un nelikumīgi neizpaust amata (darba) pienākumu veikšanas laikā iegūtos 

fizisko personu datus; 

2. pēc dienesta (darba) tiesisko attiecību izbeigšanas nelikumīgi neizpaust iegūtos fizisko 

personu datus.  

 

Esmu brīdināts(a), ka fizisko personu datu nelikumīgas izpaušanas gadījumā varu tikt 

saukts(a) pie normatīvajos aktos noteiktās atbildības. 

 

 

 

20__.gada __._______________ _________________________ 

(paraksts un paraksta atšifrējums) 
 

 


